
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101500045

45

Nº 200, terça-feira, 15 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 70.696/2019 - UASG 806030

Nº Processo: 01216-2019. PREGÃO SISPP Nº 1216/2019. Contratante: SERVICO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contratado: 11880336000102. Contratado :
MACIEL ASSESSORES S/S LTDA -.Objeto: Concultoria atuarial e contabil. Fundamento Legal:
Art. 32, Inciso IV, da Lei 13.303/2016 c/c Lei 10.520/2002. Vigência: 10/10/2019 a
09/10/2020. Valor Total: R$38.058,00. Fonte: 209017205 - 2019NE804029. Data de
Assinatura: 10/10/2019.

(SICON - 14/10/2019) 806030-17205-2019NE800021
REGIONAL BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 70.697/2019 - UASG: 803010

Credenciamento Médico n°: 61.479/2018. Processo nº: 00349-2018. Inexigibilidade nº:
00349-2018. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO).
CNPJ do Credenciado: 37.992.740/0001-61 - NUCLEO DE DIAGNOSE E MICROCIRURGIA
OCULAR DE BRASILIA LTDA. Objeto: Reajuste do valor dos serviços. Fundamentação: Art.
40, Inc. XI c/c Art. 55, Inciso III da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 11/10/2019 a
18/03/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 70.698/2019 - UASG: 803010

Credenciamento Médico n°: 62.725/2018. Processo nº: 00868-2018. Inexigibilidade nº:
00868-2018. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO).
CNPJ do Credenciado: 29.435.005/0046-20 - ESHO EMPRESA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
S.A. Objeto: Incluir procedimentos médicos. Fundamentação: Art. 40, Inc. XI c/c Art. 55,
Inciso III da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 11/10/2019 a 21/06/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 70.699/2019 - UASG: 803010

Credenciamento Médico n°: 61.869/2018. Processo nº: 00583-2018. Inexigibilidade nº:
00583-2018. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO).
CNPJ do Credenciado: 00.735.860/0001-73 - ASSOCIAÇÃO DOS MÉDICOS DE HOSPITAIS
PRIVADOS DO DISTRITO FEDERAL. Objeto: Incluir procedimentos médicos. Fundamentação:
Art. 40, Inc. XI c/c Art. 55, Inciso III da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 11/10/2019 a
23/04/2023.

BANCO DA AMAZÔNIA S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2019 - UASG 179007

Nº Processo: 2019/281. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de limpeza, conservação e higienização, por área, incluindo a limpeza de bens
móveis, com o fornecimento de mão de obra, de todo material de limpeza necessário e
dos equipamentos adequados à execução dos serviços, para atender as Unidades do Banco
da Amazônia S.A., localizadas nos Estado do Acre, divididos em 01 (um) Lote, em
conformidade, condições, exigências, especificações técnicas e disposições previstas no
Edital e seus Anexos.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 16/10/2019 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h59. Endereço: Av.presidente Vargas 800, 14.andar - Centro, Campina -
Belém/PA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/179007-5-00042-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 16/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 29/10/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

ANA AMELIA LOBAO FADUL
Pregoeira

(SIASGnet - 14/10/2019) 179007-00001-2019NE999999

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

AVISOS DE LICITAÇÃO
L E I LÕ ES

LEILÃO PÚBLICO 2019/211117V(9101), CESUP PATRIMÔNIO PR, regido pelos termos do
edital, pela Lei nº 13.303/2016 e pelo Decreto 8.945/2016; OBJETO: Venda de bens
imóveis, situados no estado do PR; LOCAL/DATA/HORA DE REALIZAÇÃO: PSN Leilões, Rua
Senador Accioly Filho,1625, CIC, 81.310-000, Curitiba(PR), em 18.11.2019, 10h(horário
local), a ser realizado pelo leiloeiro público oficial Paulo Setsuo Nakakogue; OBTENÇÃO DO
EDITAL: Escritório do leiloeiro situado na Rua Nunes Machado, 611, sobre loja, sala 5,
Curitiba - PR em horário comercial, até 15.11.2019, ou pela internet através do site:
www.psnleiloes.com.br e Erro! A referência de hiperlink não é válida. da obra > Leilão

HEBE ADRIANA RAMOS FRUTUOSO SOUZA
Presidente da Comissão

LEILÃO PÚBLICO 2019/211121V(9101), CESUP PATRIMÔNIO PR, regido pelos termos do
edital, pela Lei nº 13.303/2016 e pelo Decreto 8.945/2016; OBJETO: Venda de bens
imóveis, situados no estado de SP; LOCAL/DATA/HORA DE REALIZAÇÃO: Escritório da
Leiloeira, situado na Rua Doutor Bento Teobaldo de Ferraz, 190 - Barra Funda - São
Paulo/SP, em 26.11.2019, com início às 11h00 (horário local), a ser realizado pela leiloeira
pública oficial Sra. Carla Sobreiro Umino; OBTENÇÃO DO EDITAL: Escritório da leiloeira,
telefone: (11) 2359-7351, em horário comercial, até 25.11.2019, ou pela internet através
do site: www.lancenoleilao.com.br e Erro! A referência de hiperlink não é válida. da obra
> Leilão.

RODRIGO ARAUJO
Presidente da Comissão

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação Eletrônica: DGCO nº 00150/2019; Firmado em 02/10/2019; Favorecido: JMT 100
TELECOM - TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA.; Objeto: Aquisição de Fonte Rack, via
Ata de Registro de Preços, para atendimento à assistência e técnica; Modalidade: Licitação
Eletrônica nº 37-2019-04-29 (Lote 02); Vigência: 12 (doze) meses; Valor: R$ 62.250,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Aditivo ao Contrato DGCO 00165/2017, firmado em 19/12/2017; Favorecido:
VERITAS ASSESSORIA CONTÁBIL S/S LTDA.-ME.; Objeto: prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 07/01/2022; Fundamento legal: Art. 57, inc. II da Lei 8.666/93;
Valor: R$ 42.597,84.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00149/2018, firmado em 08/10/2018, Favorecido: NOVA
ERA COMÉRCIO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E TRANSPORTE DE MÁQUINAS LTDA; Objeto:
prorrogação do prazo de vigência do contrato até 16/08/2020; Alteração Redacional.
Fundamento Legal: art. 57, inc. II; art. 61, § único, da Lei nº8.666/1993.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

2º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00176/2016, firmado em 01/11/2016, Favorecido: KAG
EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: repactuação dos preços do contrato; Fundamento
Legal: art. 55, inc. III, da Lei nº 8.666/1993, Valor: R$ 30.424,00;

10º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00095/2010, firmado em 01/10/2010, Favorecido: RC
NUNES EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato
até 30/09/2020 e repactuação dos preços do contrato Fundamento Legal: art. 57, inc. II,
art.55, inc.III da Lei nº 8666/93; Valor: R$ 219.534,24;

2º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00120/2017, firmado em 14/09/2017, Favorecido: JEAN
TULIO STELATTO. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato até 24/09/2020
Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei nº8.666/1993; Valor: R$16.200,00;

10º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00269/2009, firmado em 01/10/20009, Favorecido: GR
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do
contrato até 30/09/2020 e repactuação dos preços do contrato Fundamento Legal: art. 57,
inc. II, art.55, inc.III da Lei nº 8666/93; Valor: R$59.364,00;

BESC DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.
CNPJ 82.518.523/0001-99

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

São convidados os Senhores Acionistas da Besc Distribuidora de Títulos e
Valores Mobiliários S.A. - Bescval - companhia fechada - a participarem, em primeira
convocação, da Assembleia Geral Extraordinária que se realizará na Praça XV de Novembro,
329, Centro - Florianópolis (SC), às 15 horas do dia 24 de outubro de 2019, a fim de tratar
do seguinte assunto:

Assembleia Geral Extraordinária
I - Eleger os membros do Conselho Fiscal - Mandato: até AGO/2021.
Os instrumentos de mandato deverão ser depositados no Banco do Brasil, na

Praça XV de Novembro, 329, Centro - Florianópolis (SC), preferencialmente até 24 horas
antes da realização da Assembleia.

A documentação relativa às propostas a serem apreciadas está disponível na
Praça XV de Novembro, 329, Centro - Florianópolis (SC).

Para admissão na Assembleia, conforme prevê o artigo 126 da Lei 6.404/1976,
o acionista, ou seu representante legal, deverá apresentar documento hábil de
identidade.

Brasília - DF, 14 de outubro de 2019.
AROLDO SALGADO DE MEDEIROS FILHO

Diretor

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2019 - UASG 179085

Nº Processo: 2019/001739. Objeto: Aquisição de máquinas contadoras de cédulas a fricção. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 15/10/2019 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Dr. Silas Munguba,
5700, Passaré - Fortaleza/CE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/179085-5-00103-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 15/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 25/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA LUCIA DE SOUSA FAUTH
Pregoeira

(SIASGnet - 14/10/2019) 179085-99999-2019NE999999

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 000.1727.00000204/2019-16. Pregão 25/2019Serviço de Impressão de
Mapas/Folders. Ata de Registro de Preços Nº 18/2019.Validade: 12 meses com vigência em
08/10/2019 a 08/10/2020. Data da Assinatura: 08/10/2019. Fornecedor: CROMOS EDITORA
E INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA.-EPP. CNPJ Nº 82581406/0001-70. Item 01 - Contratação de
empresa especializada no ramo gráfico para realização de serviços de
impressão/acabamento refilo/dobra/embalagem) de 20.000 folders. Quantidade Un.-
20.000., Valor. Unitário: R$ 0,99; Valor Total -R$ 19.800,00. Signatário: Cláudio Norberto
Machado, pelo Fornecedor e Marise Maria Ferreira, pelo IBGE.

UNIDADE ESTADUAL NO CEARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 114610

Nº Processo: 21079000797201932. Objeto: Aquisição de material permanente, sendo aparelhos
de ar condicionado Split inverter de 12.000, 24.000 e 30.000 BTUS, ventiladores tipo coluna,
mesas para impressoras, mesas e cadeiras para escritório.. Total de Itens Licitados: 7. Edital:
15/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. 13 de Maio, 2901, Benfica
- Fortaleza/CE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/114610-5-00003-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 15/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 25/10/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ELAINE CRISTINA MARCAL SALES
Pregoeira

(SIASGnet - 14/10/2019) 114629-11301-2019NE800001

UNIDADE ESTADUAL EM MATO GROSSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 114626

Número do Contrato: 1/2019. Nº Processo: 21530000431201879.
DISPENSA Nº 41/2018. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E
ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado: 18868010000109. Contratado : FIDELITY AUTO
CENTER EIRELI -.Objeto: Acréscimo de 25% sobre a quantidade de garrafões de água
mineral 20 litros (somente o líquido), prevista no Contrato Original. Fundamento Legal:
Art. 65, §1º da Lei 8666/93 .Vigência: 29/09/2019 a 31/12/2019. Data de Assinatura:
26/09/2019.

(SICON - 14/10/2019) 114629-11301-2019NE800001

UNIDADE ESTADUAL EM SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 - UASG 114624

Nº Processo: 20857000319201966. Objeto: Contratação de serviços de acesso à Internet,
com velocidades mínimas de download e upload, especificadas em cada item, através de
tecnologias como exemplo: óticas, DSL, fibraótica ou rádio frequência, para atender às

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-15T00:18:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




